XaHTel-MaHcHIICKuI aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa
XaHThI-MaHCUUCKNU MYHUITUTIAJIBHBIA paiioH

MVYHULIMITAJIBHOE OBPA30BAHUE
CEJIBCKOE INIOCEJIEHUE I'OPHOITPABIMHCK

AJIMUHUCTPALMSA
CEJbCKOI'O NOCEJEHUS TOPHOIIPABJNHCK
NMOCTAHOBJIEHME
or 22.12.2025 Ne 202

n.I opnonpagouHck

O BHECEHUU U3MEHEHUN B IIOCTAHOBIICHHE

aAMUHHUCTPALUU CEIBCKOTO MOCEICHUS

I'opronpasauHck ot 25.12.2020 Ne 173

«O0 yTBEep>KIEHUN MYHULIUIIAIBLHON MPOTrpaMMBbl

«Co31aHue yCcia0BHM U1 pa3BUTUS MaJIOro

Y CPEJIHETO IIPEANPUHUMATENBCTBA HA TEPPUTOPHUH

cesbekoro noceneHus I'opunonpasaunck Ha 2021 — 2027 ronpm

B cootBerctBuu co crarbei 179 BromxkeTHoro koaekca Poccuiickoin denepaiuu,
®enepanbHbIM 3aKOHOM OT 6 OKTA0pst 2003 roma Ne 131-D3 «O06 06mux NpUHIMIIAX Op-
raHu3aluyu MECTHOrO caMmoylipaBieHus B Pocculickoit @enepanumn», YcraBa CelabCKOro
nocesneHus [ opHONpaBAUHCK:

1. BHecTH B OCTAaHOBIEHUE aIMUHUCTPALIMM CEIBCKOIo noceneHus I'opHompas-
auHCK oT 25.12.2020 Ne 173 «OO0 yTBep:KIE€HUN MYHUIIMNAIBHOW mporpaMmbl «Co3a-
HUE YCJIOBUM JJI1 Pa3BUTHSI MAJIOTO U CPEIHEro MpEeANpUHUMATEIbCTBA HA TEPPUTOPUU
cenbckoro nocenenus: ['opHonpasauuck Ha 2021 — 2027 roger»y  (manee — [Iporpamma)
CJIETyIOLINE U3MEHEHUS:

1.1. B 3aronoBke u nyHkre 1 mocranoBienus cioBa «Ha 2021-2027 roae» 3aMEHUTH
cinoBamu «Ha 2021-2027 roasl u Ha nepuoA a0 2028 roga»

1.2. IlpunoxxeHre K MOCTAHOBJICHUIO U3JIOKUTH B PEAAKIIMKM COTJIACHO MPHUIIOMKE-
HUIO K HACTOSIIEMY TTOCTAaHOBJICHHIO.

2. Hacrosimiee mocTaHOBJICHHE BCTYIAET B CHIIYy TIOCIIE €r0 OPUITHAIBHOTO OMy0-
JUKOBaHUS (0OHAPOIOBAHMUSI) U PACIIPOCTPAHSIETCS HA TPABOOTHOIIECHHUS, BOZHUKIIHE C |
stuBapst 2026 rona.

['maBa
CeJIBbCKOro noceneHus ['opHOpaBInHCK 0O.C. CaaxosB






[Ipunoxenue

K IIOCTaHOBJICHUIO aIMUHUCTPaLN
CEJIBCKOT0 nocesieHus I opHonpaBInHCK
oT 22.12.2025 Ne 202

«IIpunoxenne

K IIOCTaHOBJICHUIO aIMUHUCTpPAIUU
CEJBCKOro nocesieHus [ opHonpaBaInHCK
oT 25.12.2020 Neo 173»

[Tacniopt MyHunMnanbsHoi nporpaMMbl « Co31aHHUE YCIIOBUM [T Pa3BUTHS MAJIOTO U
CPEIHETO IPEANPUHUMATENBCTBA HA TEPPUTOPUH CEIIBCKOT0 NocesieHus 1" opHonpas-
nuHCK Ha 2021 — 2027 roael u Ha niepuoa 10 2028 roga»

(manmee — MyHUITUTIATBHAS TPOTPAMMAa)

HanmenoBanue MyHULIU-
MTaJIbHOM IPOTrpamMMBbl

«Co3zianue yclioBUM AJisi Pa3BUTHUSL MAJIOTO U CPEAHETO
MpeANPUHUMATEILCTBA HA TEPPUTOPHUH CEIIBCKOTO IIO-
cenenusi ['opnonpaBaunck Ha 2021 — 2027 roasl u Ha
nepuon a0 2028 roga»

[ara yTBEepK1eHUS MyHHU-
LANTAJIBHON ITPOTrPaMMBbI
(HaMMEeHOBaHKE U HOMEP
COOTBETCTBYIOLIETO HOP-
MaTUBHOTO aKTa)

[TocTaHoBIIEHNE aIMUHUCTPALIMM CEJIBCKOTO MOCEIECHUS
['opuompaBaunck ot «22» nexadbps 2025 roma Ne 202
«O BHECEHMM HM3MEHEHHMII B TIOCTAHOBJICHUE aJMUHHU-
CTpallUM CEIBbCKOIo IocesieHus ['opHONpaBIMHCK OT
25.12.2020 Ne 173 «O06 yTBEp>KACHUN MYHHUIIUTIAITBHOMI
nporpamMmbl «Co3qaHue yCIoBUM AJisi pa3BUTHUS MaJIOTO
U CpEeIHEro NpeINpUHUMATENIbCTBA HAa TEPPUTOPUHU
cenbekoro nocenenus ['opnonpasanuck Ha 2021 — 2027
TOJIbI»

OTBETCTBEHHBIN HCITOJIHU-
TCJIb MYHI/IHI/IHaJIBHOfI IIpo-
I'paMMBbI

aIMUHUCTpALIUSl CEJIbCKOTO TocesieHus: ['opHompas-
TUHCK (DUHAHCOBO-d)KOHOMHYECKHI OTIEN aJIMHUHHU-
CTpallMU CEIbCKOTO NoceneHus: ['opHonpaBaHCK)

CoucnosHuTENN MyHULU-
NaJIbHOI MPOrpaMMBl

OTtcyTcTBYIOT

[enn MmyHUIMOATBHON
MIPOrpaMMBbl

Co3nanue yclnoBWi JUisi pa3BUTHS MaJOTO M CPEIHETO
peANPUHIMATEIHCTBA

3aga4yu MyHUIUTIATIBHOM
MIpOrpaMMbl

NudpopManimoHHO-KOHCYIbTAllMOHHAS TTOAIEPIKKA CYyOh-
€KTOB MaJIOT0 U CPEIHETO MPEANPUHUMATEHCTBA

[Tognporpammel wiu oc-
HOBHBIE MEPOTPUATHUS

OcHoBHOe Mepomnpusitue: [IpoBenenne nHbopMaIoH-
HOM pabOoTHI.

[Toptdenu nmpoekTos, mpo-
€KTbl, BXOJSIIINUE B COCTaB

He npenycmorpeno




MYHHIUITAIBHON IPOrpam-
MBI,

B TOM YHCJI€ HAIIPABJIECH-
HBIE Ha pEATN3ALUIO

B CEJIbCKOM II0CEJICHUH
HallMOHAJIbHBIX

npoekToB (rmporpamm) Poc-
curickon denepanuu

I{eneBble MOKa3aTeNN My-
HULMIIATBHOW TPOTrpaMMBbl

KomuectBo CyObeKkToB, €IUHHMIIL, B T.4. KOJTUYECTBO
MHIUBUIYabHBIX TpEeIIpUHIMATENCH, eANHUIL
CpenHecnuco4yHast YUCIAEHHOCTh pAOOTHUKOB, 3aHATHIX
B chepe MaJIoro NpeANnpPUHIMATEIHCTBA, YEIOBEK
[Tpupoct kommyectBa CyObeKkToB, % K 0a30BOMY MOKa-
3aTelto

[TpupocT urciaeHHOCTH pabOTHUKOB 3aHATHIX B cepe
MaJjioro npeAnpUHUMATEILCTBA, Yo K 0a30BOMY MTOKa3a-
TEITI0

Cpoxu peanuzanu MyHH-
LANTAJILHON ITPOTrPaMMBbI
(pa3pabatbiBaeTCsl HA CPOK
OT TpeX JIeT)

2021-2027 rogs! u Ha iepuoa a0 2028 roaa

[TapameTpsl pUHAHCOBOTO
obOecrieueHus] MyHHITU-
MTaJIbHOM IPOrpaMMBbl

OO1ee prHAHCUPOBAHUE MYHULMIIAILHONW IPOTPaMMBbIL:
23,0 TeIC. pyOTICii, B TOM YHCIE:

Ha 2021 rox — 10,0 TbIC. pyOIeit;

Ha 2022 rox — 10,0 ThIC. py0OIei;

Ha 2023 rox — 0,0 ThIiC. pyOneii;

Ha 2024 rox — 0,0 ThIC. pyOIei;

Ha 2025 rox — 0,0 ThIC. py0Oneii;

Ha 2026 rox — 1,0 ThIC. pyOneii;

Ha 2027 roxg — 1,0 ThIC. pyOIiei;

Ha 2028 rox — 1,0 ThIC. pyOIeil.




Paszgen 1. MexannsMm peanusanuy MyHUIANAIBHOW IPOrpaMMBbl

MyHunmnanbHas MporpaMma CeJlbCKOro IOceNeHusl ['opHompaBAMHCK
«Co31anue yclOBHM JJisl pa3BUTHUSL MAJIOTO M CPEAHETO MPEAPUHUMATENBCTBA
Ha TEPPUTOPUH CEIbCKOro nocesneHus ['opHonpaBauHck Ha 2021 — 2027 roasl u
Ha nepuoy 1o 2028 roga» paszpaboraHa B coOTBETCTBHH ¢ DepepaabHbIM 3aKO0-
HOM OT 06.10.2003 Ne 131-®3 «O06 o0muX NpUHIHIAX OPTaHU3aAIUA MECTHOTO
camoymnpasieHuss B Poccuiickoin ®enepaunun», dDenepanbHbIM 3aKOHOM OT
24.07.2007 Ne 209-@3 «O pa3BUTHUH MAJIOTO U CPEAHETO MPEIANPUHUMATEIBCTBA
B Poccuiickon Oenepanum.

Ha tepputopuun moceneHuss HEOOXOAUMO CO3JaHHE OJarompHUSTHBIX
YCJIOBUHM JJIsl pa3BUTHS CYOBEKTOB MaJIOTO U CPEIHETO MPEeAIPUHUMATEIIbCTRA,
COBEPILEHCTBOBAHKUE U peaju3alius CUCTeMbl Mep GUHAHCOBOM, MH(pOpMAIMOH-
HOM, KOHCYJIbTALIMOHHOW MOJJIEPKKU MaJOTO M CPEAHETO MPEINpPUHUMATENb-
CTBA, CIIOCOOCTBYIOIIMX CO3JaHUIO0 HOBBIX PA0OUYMX MECT, Pa3BUTHIO PEATBHOIO
CEKTOpa YKOHOMHKH, TIOTIOJTHEHUIO OI0/KEeTa U OOECIICYCHHIO 3aHATOCTH Hace-
JIEHUS CEJIbCKOTO MoceeHus [ opHOonpaBAHCK.

OCHOBHBIC MPUHIIMIIBI TTOAJIEPKKA CYOBEKTOB MAJjOTr0 M CPEIHET0 Mpe/I-
MPUHUMATENIbCTBA:

- CyOBEKThI MaJIOTO U CPEAHETO MPENPUHUMATENHCTBA TOJAKHBI OBIThH 3a-
PErUCTPUPOBAHBI U OCYIIECTBISATh CBOIO ACSTEILHOCTh Ha TEPPUTOPUU CEIb-
CKOro moceseHus ['opHONpaBIUHCK, HE UMETh 3aJ0JKEHHOCTH Tepe]] OroKe-
TaMH BCEX YPOBHEN;

[Tonnepxka cyObEKTOB MaJIOro U CPEAHEro MpeApUHUMATENHCTBA OCY-
HIECTBIIACTCS B caeAyrouux dhopmax:

- KOHCYJIbTAallMOHHAS MOJJEPKKA;

- UHQOPMALIMOHHAS TTOIJIEPIKKA;

Koncynbranuonnas, nHopmanmoHHasi ¥ MpaBoBasl MOJIEPKKAa MOXKET
OBITh OKa3aHa C UCIOJb30BaHUEM TeJIe(OHHON WIIM UHOU CBS3H, pacipocTpaHe-
HUEM NeYaTHBIX U3/IaHui (OYKIETOB).

OpranamMu MECTHOI'O CaMOYIpPaBJIEHHUS CEIbCKOTO moceleHus: ['opHo-
MPaBIMHCK HE MOXET OKa3bIBaThCS MOJJIEPKKA KPEIUTHBIM U CTPAXOBBIM Opra-
HU3AIUsAM, WHBECTULMOHHBIM (POHIAM, HErOCyJAapCTBEHHBIM IEHCHOHHBIM
dbonmam, mombapaam, GoHIAM IIEHHBIX OyMmar.

duHaHCOBOE 00€CTIEUeHNE MPOTPaMMBbI OCYIIECTBISIETCS 32 CYET CPEACTB
OroKeTa CeIbCKOro noceneHus ['opHonpaBanHCK.

Cpoku peanuzauuu nporpammsel: 2021 — 2027 roael u Ha nepuon 10 2028
roja.

KoHTpons 3a peanuzanueil HacTOAIIEH MYHHUIIUMIIAJbHON MTPOTPaMMbl OCY-
HIECTBIISIET (DMHAHCOBO-DKOHOMHUYECKUHN OTAENl aIMUHHUCTPALIUU CEJIbCKOTO IO~
ceneHusi ['opHONIpaBIUHCK.






[Ipunoxenue 1
K MyHULMITIAJIBbHOW POrpaMMe

«COBI[aHI/IC YCJIOBI/Iﬁ I pa3BUTHUSA MAJIOTO

H CPCAHCTO IMPCAIIPUHUMATCIIBCTBA HA TCPPUTOPHUU

CEeJIBCKOro noceseHus: ['opHonpaBaInHCK

Ha 2021 — 2027 roapl 1 Ha niepuoA a0 2028 roga»

[leneBbIe MOKa3aTENM MyHULIUIIAIBHON ITPOrpaMMBbI

N HaunmeHoBaHMe 1e/1eBBIX NIOKa3aTeJel ba3zosblIii 3HayeHMs NOKa3aTes 0 LeneBoe 3na-
n/n noKazareJjb rogam* YyeHHE MOKA3a-
Ha HaYyaJ1o TeJsl HA
peanu3anuun 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 . 2026r. 2027r. 2028r. MOMEHT OKOH-
NpoOrpamMMbl YyaHus Aeii-
CTBUA
NPOrpamMMbl
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 12
Komraecrso Cybrexros, enumm, 132 133 135 136 136 137 140 140 140 140
B T.4. KOJIM4€CTBO MHMBUIYaIbHbIX [pEApHHUMATE- 08 99 100 11 115 115 115 115 115 115
JIeH, eTMHUIL
2. CpenHecncoYHasi YUCICHHOCTh PaOOTHUKOB, 3aHATHIX B
chepe mamoro nmpeANpPUHAMATENIBCTBA, YETIOBEK 101 101 105 10 120 130 130 135 135 135
IT Cy0 , % k0 -
DO KOTIIECTRN TYDUEKTon, 7o K DIsonomy oK 100% 100% | 101,3% | 102,0% | 104,7% | 104,7% | 104,7% | 104,7% | 104,7% |  104,7%
4. [TpupocT YncIeHHOCTH paOOTHUKOB 3aHATHIX B chepe
MAaJIOro MPeapPUHUMATEIBCTBA, % K 0a30BOMY IOKa3a- 100% 100% 101,3% | 101,6 % | 102,0% | 102,0% | 102,0% | 102,0% | 102,0% 102,0%
TEJO0




Pacnpenenenne GprHaHCOBBIX PeCypCOB MyHUIIUTIATBHON MPOTPaMMbI

[Ipunoxenue 2

K MYHHIIUTIAJILHON TTpOrpaMme

«Co3anue yCclIoBHM Jis Pa3BUTHS MAJIOTO
U CpEeIHEro MpearnpruHUMAaTEeIbCTBA HA TEPPUTOPUHU
CEJIbCKOT0 moceseHus I'opHonpaBaIuHCK
Ha 2021 — 2027 roapl 1 Ha niepuoA o 2028 roga»

Ne OCHOBHBIE MEpO- OTBETCTBEH- Hctounux duHaHCOBBIC 3aTPaThl HA PEAIU3ALMIO, ThIC. pyOeit
OPHUATHS MYHHULIU- HBII HCIIOJI- (buHaHCHpO-
MaJbHOM Nporpam- HUTETb / CO- BaHUA Bceero
MBI (CBS3b MEPO- UCHOJIHUTEIIb
IpUSTHIA ¢ OKa3a- 2021 rox 2022 ron 2023 rox 2024 ron 2025 rox 2026 rox 2027 rox 2028 rox
TEISMH MYHHIH-
NaJIbHOM Nporpam-
MBI)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14
OcHOBHOE MePO- Beero, B Tom 23,0 10,0 10,0 0,00 1,0 1,0 1,0
. 0,00 0,00

[pUATHE: aJIMUHMU- qucie:
IIpoBeseHne uH- | crparms (enepanbubIit 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
(hopMaroHHO CeITBCKOLO GromKxer ) )
paboTsLI. OroKeT aB-
ocene
ITOCEJICHIA TOHOMHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I'opHompas- okpyra
?HHCK) Oro[KeT
50 Xanoi- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mascuiickoro ’ ’ ’ ’ 0,00 0,00 > ’ ?
paifona
OFOJKET Ceb-
CKOTO TI0Ce- 23.0 10,0 10,0 0,00 0,00 0,00 1,0 1,0 1,0
JICHUS




BHEOIOKET-
HBIE UCTOY-
HUKHU

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.

Brinyck namsTox,
Oporurtop, OyKite-
TOB, HHPOPMALIH-
OHHBIX MaTepua-
J0B

aIMHUHH-
cTpauus
CEIIbCKOTO
TIOCENICHUS
I'opronpas-
JIMHCK
(®30)

Bcero, B Tom
qucIIe:

23,0

10,0

10,0

0,00

0,00

0,00

1,0

1,0

1,0

(denepanbHbII
Or0pKEeT

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OIOIKET aB-
TOHOMHOT'O
OKpyTa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OroKET
XaHTHI-
MaHcuiickoro
paiiona

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OIOJIKET CEllb-
CKOT0 Toce-
JIeHUs

23,0

10,0

10,0

0,00

0,00

0,00

1,0

1,0

1,0

BHEOIOIKET-
HbIE HCTOYHHM-

R 74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bcero no myHununansHou po-

rpamme

Bcero, B Tom
YHCIIE:

23,0

10,0

10,0

0,00

0,00

0,00

1,0

1,0

1,0

(denepanbHbIN
6roKET

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OIOJKET aB-
TOHOMHOTO
OKpyra

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OI0KET
XaHTHI-
Masncwuiickoro
paiiona

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OIOJIKET Cellb-
CKOro 1oce-
JICHUS

23,0

10,0

10,0

0,00

0,00

0,00

1,0

1,0

1,0

BHEOIOKET-
HEIC UCTOYHU-
K1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00







Tabmnuua 3

IIepedeHb BO3ZMOXKHBIX PUCKOB IIPU peAU3aLUU MYHUIUIIAIBHON IPOrpaMMBI U MEP I10 UX NPEOI0-
JICHUIO

n/n

Ornucanue pucka

Mepbl 10 TPEOIOTEHUIO PUCKOB

Coxkparienue 010 1KeTHOTO (PMHAHCHUPO-
BaHUSI, BBIJICJICHHOTO HA BBHITIOJTHEHUE
MYHUITUTIATBHON MPOTrPaMMBbI

KoppekTupoBka NpOrpaMMHBIX MEpPONPUITHH H
MoKa3areyiel pe3yJIbTaTUBHOCTH MYHUIMITATIBHON
MPOrpaMMBbI










	Таблица 3

