

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

**АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22.12.2025

№ 202

*п.Горноправдинск*

О внесении изменений в постановление  
администрации сельского поселения  
Горноправдинск от 25.12.2020 № 173  
«Об утверждении муниципальной программы  
«Создание условий для развития малого  
и среднего предпринимательства на территории  
сельского поселения Горноправдинск на 2021 – 2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Горноправдинск:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 25.12.2020 № 173 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горноправдинск на 2021 – 2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 постановления слова «на 2021-2027 годы» заменить словами «на 2021-2027 годы и на период до 2028 года»

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава  
сельского поселения Горноправдинск

О.С. Садков



Приложение  
к постановлению администрации  
сельского поселения Горнopravдинск  
от 22.12.2025 № 202

«Приложение  
к постановлению администрации  
сельского поселения Горнopravдинск  
от 25.12.2020 № 173»

Паспорт муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горнopravдинск на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»  
(далее – муниципальная программа)

Наименование муниципальной программы	«Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горнopravдинск на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»
Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)	Постановление администрации сельского поселения Горнopravдинск от «22» декабря 2025 года № 202 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Горнopravдинск от 25.12.2020 № 173 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горнopravдинск на 2021 – 2027 годы»»
Ответственный исполнитель муниципальной программы	администрация сельского поселения Горнopravдинск (Финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Горнopravдинск)
Соисполнители муниципальной программы	Отсутствуют
Цели муниципальной программы	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
Задачи муниципальной программы	Информационно-консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
Подпрограммы или основные мероприятия	Основное мероприятие: Проведение информационной работы.
Портфели проектов, проекты, входящие в состав	Не предусмотрено

<p>муниципальной программы, в том числе направленные на реализацию в сельском поселении национальных проектов (программ) Российской Федерации</p>	
<p>Целевые показатели муниципальной программы</p>	<p>Количество Субъектов, единиц, в т.ч. количество индивидуальных предпринимателей, единиц Среднесписочная численность работников, занятых в сфере малого предпринимательства, человек Прирост количества Субъектов, % к базовому показателю Прирост численности работников занятых в сфере малого предпринимательства, % к базовому показателю</p>
<p>Сроки реализации муниципальной программы (разрабатывается на срок от трех лет)</p>	<p>2021-2027 годы и на период до 2028 года</p>
<p>Параметры финансового обеспечения муниципальной программы</p>	<p>Общее финансирование муниципальной программы: 23,0 тыс. рублей, в том числе: на 2021 год – 10,0 тыс. рублей; на 2022 год – 10,0 тыс. рублей; на 2023 год – 0,0 тыс. рублей; на 2024 год – 0,0 тыс. рублей; на 2025 год – 0,0 тыс. рублей; на 2026 год – 1,0 тыс. рублей; на 2027 год – 1,0 тыс. рублей; на 2028 год – 1,0 тыс. рублей.</p>

## **Раздел 1. Механизм реализации муниципальной программы**

Муниципальная программа сельского поселения Горнopravдинск «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Горнopravдинск на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года» разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

На территории поселения необходимо создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, совершенствование и реализация системы мер финансовой, информационной, консультационной поддержки малого и среднего предпринимательства, способствующих созданию новых рабочих мест, развитию реального сектора экономики, пополнению бюджета и обеспечению занятости населения сельского поселения Горнopravдинск.

Основные принципы поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

- субъекты малого и среднего предпринимательства должны быть зарегистрированы и осуществлять свою деятельность на территории сельского поселения Горнopravдинск, не иметь задолженности перед бюджетами всех уровней;

Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляется в следующих формах:

- консультационная поддержка;
- информационная поддержка;

Консультационная, информационная и правовая поддержка может быть оказана с использованием телефонной или иной связи, распространением печатных изданий (буклетов).

Органами местного самоуправления сельского поселения Горнopravдинск не может оказываться поддержка кредитным и страховым организациям, инвестиционным фондам, негосударственным пенсионным фондам, ломбардам, фондам ценных бумаг.

Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Горнopravдинск.

Сроки реализации программы: 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года.

Контроль за реализацией настоящей муниципальной программы осуществляется финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Горнopravдинск.



**Приложение 1**  
к муниципальной программе  
«Создание условий для развития малого  
и среднего предпринимательства на территории  
сельского поселения Горнopravдинск  
на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»

## Целевые показатели муниципальной программы

Приложение 2  
 к муниципальной программе  
 «Создание условий для развития малого  
 и среднего предпринимательства на территории  
 сельского поселения Горнopravдинск  
 на 2021 – 2027 годы и на период до 2028 года»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

№	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)	Ответственный исполнитель / со-исполнитель	Источник финансирования	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей								
				Всего	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	13	14
1.	Основное мероприятие: Проведение информационной работы.	администрация сельского поселения Горнopravдинск (ФЭО)	Всего, в том числе:	23,0	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	1,0	1,0	1,0
			федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			бюджет автономного округа	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			бюджет Ханты-Мансийского района	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			бюджет сельского поселения	23,0	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	1,0	1,0	1,0





Таблица 3

Перечень возможных рисков при реализации муниципальной программы и мер по их преодолению

№ п/п	Описание риска	Меры по преодолению рисков
1	Сокращение бюджетного финансирования, выделенного на выполнение муниципальной программы	Корректировка программных мероприятий и показателей результативности муниципальной программы



